
 
  

Direzione generale del personale e riforma della Regione 
Servizio Concorsi  

  1/3 

02-02-01                        DETERMINAZIONE N.P. ____________/_________ DEL ____________ 

__________ 
 
Oggetto: Avviso per l’attribuzione temporanea delle funzioni dirigenziali di direzione 

del Servizio attività estrattive e recupero ambientale della Direzione generale 

dell’Industria, ai sensi dell’art. 28, commi 4 bis e ss., della L.R. 13 novembre 

1998 n. 31 - Approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice e della 

graduatoria finale.       

 
VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente le competenze della Giunta regionale, del Presidente e degli 
Assessori; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione, con particolare riferimento all’articolo 28, comma 4 bis e seguenti 

che prevede che “la Giunta regionale, fino all'espletamento dei concorsi pubblici 

per l'accesso alla dirigenza e nei limiti del 10 per cento delle posizioni dirigenziali 

del sistema Regione, può autorizzare l'attribuzione temporanea delle funzioni di cui 

al comma 4 (direzione di servizio) a dipendenti in possesso dei requisiti per 

l'accesso alla qualifica dirigenziale”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

P. 3439/84 del 7 agosto 2020 con il quale al Dott. Massimo Masia sono state 

conferite le funzioni di direttore ad interim del Servizio Concorsi; 

DATO ATTO che: 

- con determinazione del Direttore Generale dell’Organizzazione e del Personale 

prot. n. 15032/628 del 30.04.2020, è stato indetto l’avviso pubblico per 

l’attribuzione temporanea delle funzioni dirigenziali di direzione del Servizio 

attività estrattive e recupero ambientale della Direzione generale dell’Industria, ai 

sensi dell’art. 28, commi 4 bis e ss., della L.R. 13 novembre 1998 n. 31; 

 

- il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna, 

e che, entro  il termine per la presentazione delle domande di partecipazione 

Prot. N. 36181 del 20/11/2020
Determinazione n.2004



 
 

Direzione generale del personale e rif orma della Regione DETERMINAZIONE N.P.            / 

Serv izio Concorsi DEL  

  
 

  2/3 

fissato all’11 maggio 2020, sono pervenute n. 10 manifestazioni di interesse, di 

cui una successivamente ritirata per rinuncia da parte di un  candidato; 

 
- con determinazione prot. n. 28764/1539 del 21 settembre 2020 è stata nominata 

la Commissione esaminatrice; 

ATTESO         che con nota prot. n. 29092 del 23.09.2020, si è provveduto alla convocazione 

della Commissione esaminatrice ed alla consegna alla stessa di tutta la 

documentazione relativa alla procedura;    

VISTE       le  accettazioni degli incarichi e le dichiarazioni rese dai componenti della 

Commissione esaminatrice attestanti l’assenza di condanne penali e di situazioni 

di conflitto d’interesse;  

PRESO ATTO  che in data 13.11.2020 la Commissione esaminatrice ha trasmesso gli atti 

conclusivi della procedura selettiva di cui in epigrafe; 

RITENUTO     pertanto di procedere: 

• all’approvazione dei verbali n.1 del 24.09.2020, n. 2 del 25.09.2020, n. 3 del 

15.10.2020, n. 4 del 21.10.2020, n. 5 del 26.10.2020 e n. 6 dell’11.11.2020, 

redatti dalla Commissione esaminatrice nominata per l’espletamento della 

selezione di cui in epigrafe;      

• all’approvazione della graduatoria finale come risulta dal verbale n° 5 redatto 

dalla Commissione esaminatrice in data 26.10.2020;  

• alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della 

Regione Sardegna www.regione.sardegna.it>servizi al cittadino> concorsi, 

selezioni, mobilità e comandi, in adempimento di quanto previsto dall’art. 7 

dell’avviso di che trattasi; 

DETERMINA 

ART. 1 di approvare i  verbali n.1 del 24.09.2020, n. 2 del 25.09.2020, n. 3 del 15.10.2020, n. 4 del 

21.10.2020, n. 5 del 26.10.2020 e n. 6 dell’11.11.2020, redatti dalla Commissione  

esaminatrice, nominata con Determinazione del Direttore generale del personale e riforma 

della Regione prot. n. 28764/1539 del 21.09.2020, per l’attribuzione temporanea delle 

funzioni dirigenziali di direzione del Servizio attività estrattive e recupero ambientale della 

Direzione generale dell’Industria, ai sensi dell’art. 28, commi 4 bis e ss., della L.R. 13 

novembre 1998 n. 31; 

Prot. N. 36181 del 20/11/2020
Determinazione n.2004



 
 

Direzione generale del personale e rif orma della Regione DETERMINAZIONE N.P.            / 

Serv izio Concorsi DEL  

  
 

  3/3 

ART. 2  di approvare la graduatoria finale, redatta dalla medesima Commissione esaminatrice, 

come riportato nel verbale n. 5 in data 26.10.2020, che risulta essere la seguente: 

  
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 
RIPORTATO 
PER I 
TITOLI  

PUNTEGGIO 
RIPORTATO 
NEL 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 BARCA GIULIO 
0,00 ASSENTE RINUNCIATARIO 

2 CADAU GIACOMINA 1,00 27,00 28,00 

3 CUCCIARI ANDREA RINUNCIA 

4 GASPA SILVIA 0 ASSENTE RINUNCIATARIA 

5 GIULIANI NICOLA 10,99 27,00 37,99 

6 MADEDDU GIORGIO 6,25 28,00 34,25 

7 MURGIA ALESSANDRO 10,375 30,00 40,375 

8 
PILOTTO ANGELO 

0 26,00 26,00 

9 PORCU GIANFRANCO 12,12 30,00 42,12 

10 SABA GABRIELLA 
0,00 ASSENTE RINUNCIATARIA 

 
 

ART. 3 in relazione alla graduatoria di cui al precedente articolo è dichiarato vincitore della 

procedura in argomento l’Ing. Gianfranco Porcu; 

ART. 4 di trasmettere il presente atto al Servizio personale, unitamente alla domanda di 

partecipazione dell’Ing. Gianfranco Porcu, per i successivi adempimenti di competenza; 

ART. 5  la presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e 

riforma della Regione, al Direttore generale del personale e riforma della Regione e al 

Servizio comunicazione della Presidenza per la pubblicazione nel sito istituzionale 

www.regione.sardegna.it>servizial cittadino>concorsi, selezioni, mobilità e comandi. 

Il Direttore del Servizio ad 

interim 

Massimo Masia 

 

 

 

Prot. N. 36181 del 20/11/2020
Determinazione n.2004



Firmato digitalmente da

MASSIMO
MASIA

Prot. N. 36181 del 20/11/2020
Determinazione n.2004


